I.

II.

III.

PORTARIA Nº 971

CONSIDERANDO o Parecer CONAES nº 4, de 17 de junho

de 2010, sobre o Núcleo Docente Estruturante;
CONSIDERANDO a Resolução CONAES nº 1, de 17 de

junho de 2010, que normatiza o Núcleo Docente Estruturante e dá outras providências;
CONSIDERANDO a Resolução CEPE/CA nº 030/2017, de 03

de maio de 2017, que normatiza o Núcleo Docente Estruturante (NDE) na Universidade
Estadual de Londrina, vinculado ao Colegiado do Curso e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Ato Executivo nº 031/2024;
A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual de

Londrina, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar a professora LETICIA GORRI MOLINA do DEPTO. DE CIÊNCIAS DA

INFORMAÇÃO para o cargo de COORDENADOR(A) do  Núcleo Docente Estruturante do

CURSO DE ARQUIVOLOGIA, a partir de 15/04/2025.

Declarar que o mandato da docente mencionada no item I encerrar-se-á em 15/03/2026.

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Profa. Dra. Ana Márcia F T de Carvalho

Pró-Reitora de Graduação

22/04/2025

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - 86055-900 - http://www.uel.br

3
3

Assinatura Simples realizada por: Ana Marcia Fernandes Tucci de Carvalho (XXX.819.218-XX) em 22/04/2025 15:14 Local: UEL/PROGRAD. Inserido ao protocolo
23.866.571-0 por: Alexandre Antonio Mendes em: 22/04/2025 14:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 6142f237870968b4c9d0a3fb5854d3ec.

3a
3

Documento: PORTARIA971DESIGNARLETICIAGORRIMOLINACOORDENADORANDECURSODEARQUIVOLOGIA.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Ana Marcia Fernandes Tucci de Carvalho (XXX.819.218-XX) em 22/04/2025 15:14 Local: UEL/PROGRAD.

Inserido ao protocolo 23.866.571-0 por: Alexandre Antonio Mendes em: 22/04/2025 14:00.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
6142f237870968b4c9d0a3fb5854d3ec.